令和 4年 10月 26日

保護者 様

大阪市立古市小学校

校長  松下  宣幸

児童の安全確保についてのお願い

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて、一昨日鶴見区内の小学校において、校内に不審者が侵入するという事案が発生しました。不

審者は「忘れ物を届けに来た」と告げて侵入したとのことです。この事案を受け、児童の安全確保の

ため、以前にもお知らせさせていただいていますように、保護者の皆様が来校される際には、次の点

につきましてご理解とご協力をお願いいたします。

記

○来校時のお願い

 ・ 正門のインターホンにて、お子さまの「学年・組」「名前」「ご用件」を必ずお伝えください。

  ・ 来校の際は「来校者証」をご持参いただき、インターホン越しにご提示をお願いいたします。ま

た、校内では常時「来校者証」を着用してください。

※ 来校者証（カード）を紛失された方は、担任までお申し出ください。

※  来校者証を忘れた場合は、忘れたことをインターホンで伝えてください。そのあと職員室で入校

証を受け取っていただきます。

※  複数の方が同時に入校する場合も、お一人お一人個別に「学年・組」「名前」「ご用件」をお伝

えください。

※  「いきいき活動」のお迎え等でも同様の対応をお願いします。